
Milí čtenáři,

léto je v plném 
proudu a v no
vinách vládne 
takzvaná 
okurková 
sezona. Pro

EPOCHU to ale v žádném 
případe neplatí. My vám opět 
přinášíme číslo napěchované 
zajímavostmi. Proč ale toto 
období nevyužít k připomenutí 
pravidelných rubrik, které vždy 
tak trochu stojí ve stínu jiných 
článků, ale přesto tvoří páteř 
našeho časopisu...

Slovo šéfredaktorky
Už léta letoucí u nás nalistujete 
rubriku GALERIE VELIKÁNŮ 
LIDSTVA. Tentokrát je na pořadu 
kategorie Spisovatelé a v ní na
jdete zakladatele detektivní fikce 
EDGARA ALANA POEA. Víte, 
že jeho slavná báseň Havran má 
špatný překlad a ve skutečnosti 
to je Krkavec?
EPOCHÁLNÍ OTÁZKY najdete 
na straně 18-19. Každých 
14 dnů si pokládáme záludné 
otázky a notnou inspirací jste 
nám i vy, čtenáři. Díky za vaše 
tipy. Tentokrát zjistíte, jestli 
opravdu existuje ticho před 
bouří, kolik toho unese mrave

nec nebo který stát má nejméné 
obyvatel.
Stálicí od prvních čísel je rubrika 
FENOMÉNY EPOCHY, ve které 
jedno téma prozkoumáme v růz
ných časových úsecích. Tentokrát 
jsme si na paškál vzali jedy 
a otravy. Jak to s nimi bylo 
ve starovéku, středovéku a novo- 
véku a jak se využívají dnes?

To zdaleka nejsou jediné naše 
pravidelné rubriky, a tak listujte, 

čtěte a bavte se.
410

Ignka Ackovo

„Cokoli slyšíme, je názor, nikoli 
fakt. Cokoli vidíme, je úhel 
pohledu, nikoli pravda." 
Marcus Aurelius, 
římsky cisar

Z obsahu čísla 16/2024

Zvířata v pyžamu
Žádná zebra nemá stejné pruhy.

Česko plné 
pokladu
Vydáme se na____ 
dobrodružnou výpravu za ° 
neobjevenými poklady u nás. X 

Kde by se mohla schovávat
Jantarová komnata či zlato 
opatovických mnichů?>

Foto čísla 1

X'

Co to je
Ač to svou barvou na první pohled nepn- pominá, toto jsou solné plané ve Walvis 

Bay v africké Namibii.

Tomu 
neuvěříte!
Starověká vůně
Jeden z nejstarších 
parfémů světa objeví 
archeologové na 
Kypru. Starý je více než 
4000 let a vyroben je 
z extraktu levandule, 

vr F 

vavřínu, rozmarýnu, 
borovice a koriandru.

. 
/ -

Epochální číslo

Až tolik procent objemu krve ztrácí tělo 
ve stavu beztíže.

799

Uchvatne Bond girls
Která je nejvíce sexy, 
nejchladnější nebo nejmladší?

IŠťavnaté melouny 
Červené jsou náhodou!

2

Epochální vyroci 32
• 17. července 1918 - bolševici

popravují ruského cara Mikuláše II. 
Alexandroviče s rodinou.

• 20. července 1960 - na Srí Lance 
je zvolena premiérkou Sirimavo 
Bandaranaike, první předsedkyně
1 VIVvlády na svete.

• 22. července 1942 - začíná 
deportace Židů z varšavského 
ghetta do vyhlazovacích táborů.

• 25. července 2000 - pád letadla 
Concorde společnosti Air France 
u Paříže, zahyne 113 lidí včetně 
4 osob na zemi.

• 28. července 2022 - po 70 letech 
služby je odstřelen vysílač Topolná 
na Uherskohradišťsku, v minulosti 
nejvýkonnější ve střední Evropě.

• 29. července 1836 - je slavnostně 
otevřen Vítězný oblouk v Paříži.

37

#"

Časopis Epocha

Časopis Epocha

17ts.To se milot • stodvýci (18 tis.) 
gern To se mi libí

pHspěvky Informace Videa

i podrobnosti

O Stránka Časopis 

(e 281090 679____

1

% 
s

EPOCHA na sociálních sítích
Jsme na Facebooku!
Ještě nejste s námi 
na Facebooku?

Tak rychle do toho, protože 
kromě zajímavostí tam na vás 
čekají i soutěže o netradiční 
ceny nebo speciální akce.

-A

Nejhorší teroristický útok 
na Prahu
24 hodin bezmocného pekla

Téma čísla: 
• , VEV/I v• o

nejznámějších špionu 
historie
Berlínský most slouží jako 
místo pro výměnu sovětských 
a amerických agentů.

43
2.4.

60

Tajemný letohrádek 
Hvězda
Ukrývá recept na věčný život?

3 dopravní prostředky, 
které řídí zubatá 
Kabriolet následníka trůnu
i porsche amerického herce

Fosa: Nepolapitelná 
královna Madagaskaru
Ve volně přírodě dnes žije jen 
asi 2500 jedinců.


